



## Genåbning af dagpleje i Arsuk

Til beslutning

SagsID.: EMN-2021-13796

Forvaltning for Børn og Skole – Direktør Lone Nukaaraq Møller / LNM

### Indstilling

Forvaltning for Børn og Skole indstiller overfor Udvalg for Børn og Skole:

- at sagen godkendes
- at den oprindelige sag trækkes tilbage

### Sagsfremstilling

Ved sidste udvalgsmøde 4. august godkendte medlemmerne i udvalget at dagplejen i Arsuk skulle lukkes og sendte sagen videre til Kommunalbestyrelsen. Der er i mellemtiden igen opstået et pasningsbehov, da to børn er blevet indskrevet til pasning i bygden. Det ene af børnene er den tidligere dagplejers eget, mens det andet barn er ny i bygden.

Forvaltningen ønsker at tilbyde pasning i kommunens bygder, uanset antal indmeldte børn, derfor indstiller forvaltningen til en genåbning af dagplejen hurtigst muligt. Ved en genåbning skal der ansættes en nye dagplejer, da den tidligere dagplejer i mellemtiden har fundet et andet job.

Den oprindelige sag (EMN-2021-12571) ligger først til behandling i Kommunalbestyrelsen den 31/8, forvaltningen indstiller derfor ligeledes til, at den trækkes tilbage.

### Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen

I forbindelse med en genåbning af dagplejen i Arsuk og ansættelsen af en ny medarbejder vil lønomkostninger før skat årligt blive: 246.024 kr. Disse midler er allerede afsat.

Kommunens indtjening i forhold til takstbetaling vil for nuværende udgøre 14.784 kr. årligt for begge børn. Det ene barn er fritaget for takstbetaling, da forældreindkomsten ligger under 149.999 kr. om året. Takstbetalingen kan reguleres løbende.

### Økonomisk vurdering fra Koncernservice

Det anbefales at genoprette dagplejen i Arsuk. Forvaltning for Børn og Skole vil tilbageføre tidligere afsatte midler til dagplejen, og dagplejen kan dermed genoprettes inden for eksisterende budgetramme.

### Lovgrundlag og rammesættende dokumenter

- Inatsisartutlov nr. 16 af 3. december 2012 om pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen.

### Bilag

Ingen bilag.